
Ansprechpartner für BESyD und webBESyD in den Förder- und Fachbildungszentren (FBZ) 

und Informations- und Servicestellen (ISS)

FBZ und ISS Zuständigkeit Ansprechpartner Telefon E-Mail

Weber, Ramona 0375 / 5665 19 Ramona.Weber@smekul.sachsen.de

Kahle, Dagmar 0375 / 5665 37 Dagmar.Kahle@smekul.sachsen.de

Tomat, Gerald 0375 / 5665 32 Gerald.Tomat@smekul.sachsen.de

Lorenz, Andrea 0375 / 5665 87 Andrea.Lorenz@smekul.sachsen.de

Recke, Thomas 03741 / 1031 44 Thomas.Recke@smekul.sachsen.de

Heymann, Thomas 03741 / 1031 45 Thomas.Heymann@smekul.sachsen.de

Rehm, Markus 03775 / 4702 31 Markus.Rehm@smekul.sachsen.de

Beck, Christoph 03775 / 4702 29 Christoph.Beck@smekul.sachsen.de

Weiß, Heike 03425 / 99997 26 Heike.Weiss@smekul.sachsen.de

Miersch, Cornelia 03425 / 99997 46 Cornelia.Miersch@smekul.sachsen.de

Bröse, Grit 03425 / 99997 16 Grit.Broese@smekul.sachsen.de

Wallbaum, Sylke 034206 / 589 29 Sylke.Wallbaum@smekul.sachsen.de

Kunze, Wolfram 034206 / 589 26 Wolfram.Kunze@smekul.sachsen.de

Förder- und Fachbildungszentrum 

Zwickau 

Werdauer Straße 70 

08060 Zwickau

Landkreis Zwickau

Informations- und Servicestelle 

Plauen 

Europaratsstraße 7 

08523 Plauen

Vogtlandkreis

Informations- und Servicestelle 

Zwönitz 

Wiesenstraße 4 

08297 Zwönitz

Erzgebirgskreis

Förder- und Fachbildungszentrum 

Wurzen 

Kantstraße 1 

04808 Wurzen

Landkreis 

Nordsachsen

Informations- und Servicestelle 

Rötha (Sitz in Zwenkau) 

Baumeisterallee 13-15 

04442 Zwenkau

Landkreis Leipzig, 

Stadt Leipzig
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Ansprechpartner für BESyD und webBESyD in den Förder- und Fachbildungszentren (FBZ) 

und Informations- und Servicestellen (ISS)

FBZ und ISS Zuständigkeit Ansprechpartner Telefon E-Mail

Walther, Ingo 03431 / 7147 48 Ingo.Walther@smekul.sachsen.de

Pampel, Marie-Louise 03431 / 7147 47 Marie-Louise.Pampel@smekul.sachsen.de

Beger, Lydia 

(für den gesamten FBZ-

Amtsbereich)

03431 / 7147 49 Lydia.Beger@smekul.sachsen.de

Kristmann, Ines 03501 / 7996 25 Ines.Kristmann@smekul.sachsen.de

Meier, Lydia 03501 / 7996 42 Lydia.Meier@smekul.sachsen

Erbe, Rico 03522 / 3114 39 Rico.Erbe@smekul.sachsen.de

Schneider, Gabriel 03578 / 3374 22 Gabriel.Schneider@smekul.sachsen.de

Wowtscherk, Sebastian 03578 / 3374 25 Sebastian.Wowtscherk@smekul.sachsen.de

Kernke, Myrjam 

(für die Landkreise 

Görlitz und Bautzen)

03585 / 454 515 Myrjam.Kernke@smekul.sachsen.de

Maucksch, Gerd 03585 / 4545 27 Gerd.Maucksch@smekul.sachsen.de

Förder- und Fachbildungszentrum 

Nossen (Sitz in Döbeln) 

Klostergärten 4 

04720 Döbeln

Landkreis 

Mittelsachsen, 

Stadt Chemnitz

Informations- und Servicestelle 

Löbau 

Georgewitzer Straße 50 

02708 Löbau

Landkreis Görlitz

Informations- und Servicestelle Pirna 

Krietzschwitzer Straße 20 

01796 Pirna

Landkreis 

Sächsische 

Schweiz- 

Osterzgebirge

Informations- und Servicestelle 

Großenhain 

Remonteplatz 2 

01558 Großenhain

Landkreis Meißen,

Landeshauptstadt 

Dresden

Förder- und Fachbildungszentrum 

Kamenz 

Garnisonsplatz 13 

01917 Kamenz

Landkreis Bautzen
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